
 

Decreto Dirigenziale n. 168 del 31/12/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 10 - Servizio territoriale provinciale Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DGR N. 636 DEL 29/12/2020 DI MODIFICA DEL  CALENDARIO  VENATORIO  2020/2021

APPROVATO CON DGR N. 322 DEL 30/06/2020. APPROVAZIONE VARIAZIONE:

"RIMODULAZIONE DEI PERIODI VENABILI ANCHE OLTRE I TERMINI FISSATI NEL

CALENDARIO VENATORIO ATTUALMENTE  IN  VIGORE  PER QUELLE SPECIE PER LE

QUALI LA NORMATIVA NAZIONALE LO PREVEDE (L. N. 157/92, ART. 18)". CONFERMA

VALIDITA' AUTORIZZAZIONI RILASCIATE PER LE BATTUTE DI CACCIA AL CINGHIALE

E PROROGA EFFICACIA SINO A TUTTO IL 31 GENNAIO 2021. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  11 Gennaio 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con Decreto Dirigenziale n. 78 del 27/07/2020, pubblicato sul BURC n. 157 del 03/08/2020 è sta-

to approvato il “Disciplinare per l’esercizio venatorio al cinghiale nella provincia di Avellino per
l’annata venatoria 2020/2021”;

- in attuazione del suddetto Disciplinare alla data del 13 agosto 2020, sono state rilasciate sul sito
web www. Campaniacaccia.it n. 75 domande finalizzate ad ottenere l’autorizzazione per effettuare
le battute di caccia al cinghiale, per la stagione venatoria 2020/2021;

- con Decreto Dirigenziale n. 101 del 11/09/2020, pubblicato sul BURC n. 179 del 21/09/2020, que-
sto Servizio Territoriale ha disposto l’accoglimento di n. 73 istanze, rispetto alle n. 75 complessi-
vamente presentate, per l’iscrizione delle squadre nel registro delle battute di caccia al cinghiale e
la loro assegnazione ai Distretti di gestione per l'annata venatoria 2020/2021;

- alla data del 01 ottobre 2020 e giorni successivi, questo Servizio Territoriale ha provveduto al rila-
scio di n. 73 autorizzazioni per l’esercizio della caccia al cinghiale in battuta alle squadre aventi
diritto, che avevano presentato richiesta ed erano risultate in regola con la documentazione pre-
scritta;

CONSIDERATO che: 
-  a  seguito  dei  diversi  provvedimenti  (Ordinanza  del  Ministero  della  Salute  del  13/11  2020,

pubblicata sulla  G.U. Serie Generale n. 284 del 14/11/2020 - Ordinanza del Ministro della Salute
del  27/11/2020, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 296 del 28/11/2020 e Ordinanza  del
Ministro della Salute  del 5/12/2020, pubblicata sulla G.U. Serie Generale n. 303 del 05/12/2020)
adottati  nella  necessità  di  contenere l’andamento epidemiologico dei  contagi da COVID-19, è
stata  interdetta  in  modo  categorico  la  possibilità  di  proseguire  l’attività  venatoria  sull’intero
territorio della regione Campania;

VISTO la delibera di Giunta Regionale n. 636 del 29/12/2020 con la quale è stata approvata la modifica
al Calendario Venatorio Regionale 2020/2021, prevedendo la rimodulazione dei periodi venabili anche
oltre i termini fissati dallo stesso, in ragione esclusivamente del recupero delle giornate non usufruite dai
cacciatori  campani, soltanto per quelle specie per le quali la normativa nazionale lo consente ( L. n.
157/1992, art. 18), tra le quali, la  “Specie cinghiale” (Sus scrofa);

RITENUTO di dare attuazione  a quanto stabilito con la suddetta deliberazione di Giunta Regionale n.
636 del 29/12/2020;

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dal Servizio Territoriale Provinciale di Avellino (UOD 50.07.10),

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate e trascritte nel presente
provvedimento di:

- prendere  atto  della  DGR n.  636 del  29/12/2020  ad  oggetto:  Modifica  Calendario   Venatorio
2020/2021 (DGR n. 322 del 30.06.2020). Approvazione variazione: "rimodulazione dei periodi
venabili anche oltre i termini fissati nel calendario venatorio attualmente  in  vigore  per quelle
specie per le quali la normativa nazionale lo prevede (L. n. 157/92, art. 18)";

- prorogare a tutto il 31 gennaio 2021 la validità delle 73 autorizzazioni  rilasciate in data 01 ottobre
2020 e giorni  successivi  ai Capo squadra per l’esercizio della caccia al cinghiale in battuta;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  11 Gennaio 2021



- consentire alle 73 squadre già autorizzate di recuperare  esclusivamente le giornate di caccia al
cinghiale non effettuate nei mesi di novembre (n. 5 giornate) e dicembre  ( n. 3 giornate) secondo
le seguenti indicazioni:

 le  Aree  di  Caccia  Specifica  (ACS)  assegnate  alle  squadre  autorizzate  per  il  giorno
15/11/2020 sono da ritenersi valide per il giorno  07/01/2021;

 le  Aree  di  Caccia  Specifica  (ACS)  assegnate  alle  squadre  autorizzate  per  il  giorno
19/11/2020 sono da ritenersi  valide per il giorno 10/01/2021;

 le  Aree  di  Caccia  Specifica  (ACS)  assegnate  alle  squadre  autorizzate   per  il  giorno
22/11/2020 sono da ritenersi  valide per il giorno 14/01/2021;

 le  Aree  di  Caccia  Specifica  (ACS)  assegnate  alle  squadre  autorizzate   per  il  giorno
26/11/2020 sono da ritenersi  valide per il giorno 17/01/2021;

 le  Aree  di  Caccia  Specifica  (ACS)  assegnate  alle  squadre  autorizzate  per  il  giorno
29/11/2020 sono da ritenersi  valide per il giorno 21/01/2021;

 le  Aree  di  Caccia  Specifica  (ACS)  assegnate  alle  squadre  autorizzate per  il  giorno
03/12/2020 sono da ritenersi valide per il giorno 24/01/2021;

 le  Aree  di  Caccia  Specifica  (ACS)  assegnate  alle  squadre  autorizzate  per  il  giorno
06/12/2020 sono da ritenersi valide per il giorno 28/01/2021;

 le  Aree  di  Caccia  Specifica  (ACS)  assegnate  alle  squadre  autorizzate per  il  giorno
10/12/2020 sono da ritenersi  valide per il giorno 31/01/2021;

- dare immediata esecutività al presente decreto, notificandolo alle 73 squadre autorizzate attraverso
il sito web istituzionale  www.campaniacaccia.it ; 

- confermare tutto quanto stabilito con le autorizzazioni  già rilasciate relativamente agli obblighi e
alle prescrizioni;

- dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  BURC  anche  ai  fini
dell'assolvimento degli adempimenti previsti dalla legge regionale n. 23 del 28/07/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro”.  Legge annuale di semplificazione;

-  trasmettere il presente provvedimento, per via telematica a:
 Direttore Generale della D.G. per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 50.07.00;

 Dirigente dell’Ufficio Centrale Foreste e Caccia (UOD 50.07.04);

 UDCP  Segreteria  di  Giunta  –  Ufficio  V  –  Bollettino  Ufficiale,  per  la  pubblicazione
integrale sul BURC.   

                                                           

                                                                                                        TOTO                                                   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  11 Gennaio 2021

http://www.campaniacaccia.it/

	BURC n. 5 del  11 Gennaio 2021

